NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2018

ORDEN PRE/2295/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicaciéon del
convenio de colaboracién entre el Gobierno de Aragén, la Universidad de Zaragozay el
Ayuntamiento de Huesca, para el impulso del proyecto la ciudad de las nifias y los ni-
nos de Huesca.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2017/4/0051 el convenio de co-
laboracién inscrito, con fecha 12 de septiembre de 2017, por la Consejera de Educacion,
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon, el Rector de la Universidad de Zaragoza y el Al-
calde del Ayuntamiento de Huesca, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de
la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del
Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de diciembre de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON, LA
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA'Y EL AYUNTAMIENTO DE HUESCA, PARA EL IMPULSO
DEL PROYECTO LA CIUDAD DE LAS NINAS Y LOS NINOS DE HUESCA

En Huesca, a 12 de septiembre de 2017.
REUNIDOS

De una parte, D.2 Maria Teresa Pérez Esteban, Consejera de Educacion, Cultura y De-
porte del Gobierno de Aragdn, en nombre y en representacion del mismo, con domicilio a los
efectos del presente documento en Av/ de Ranillas, 5, autorizada para la firma del presente
convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 5 de septiembre de 2017.

De otra parte, José Antonio Mayoral Murillo, en nombre y representacion de la Universidad
de Zaragoza, en ejercicio de su cargo de Rector, para el que fue nombrado por Decreto
40/2016, de 5 de abiril, del Gobierno de Aragén. Se encuentra facultado para este acto en
virtud de la representacion legal sefalada en el articulo 20 de la Ley Organica 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades y en el articulo 66 del decreto 1/2004, de 13 de enero, del
Gobierno de Aragon, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Zaragoza,
modificados por Decreto 27/2011, de 8 de febrero, del Gobierno de Aragén.

Y de otra parte, D. Luis Felipe Serrate, alcalde de la ciudad de Huesca, elegido por el
Pleno de Constitucion de la Corporacion Municipal de Huesca, que actua en nombre y repre-
sentacion del Ayuntamiento de Huesca con domicilio social en plaza de la Catedral, nimero 1
y con CIF numero P2217300l.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actuan y se reconocen reciprocamente la capacidad legal suficiente y
necesaria para suscribir el presente convenio y, a tal efecto,

EXPONEN

Primero.— El articulo 15.3 del Estatuto de Autonomia de Aragoén, aprobado por la Ley
Organica 5/2007, de 20 de abril, establece que los poderes publicos aragoneses promoveran
la participacién social en la elaboracion, ejecucion y evaluacion de las politicas publicas, asi
como la participacion individual y colectiva en los ambitos civico, politico, cultural y econé-
mico.

Segundo.— El Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que
se aprueba la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, esta-
blece en su articulo 8.1.h) que corresponde, a través de la Direccion General de Innovacion,
Equidad y Participacion, el fomento de la participacion de los agentes sociales en la educa-
cion y, en particular, de los distintos sectores de la comunidad educativa en la vida de los
centros, especialmente a través de los Consejos Escolares.

1585

csv: BOA20180112027



NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2018

Tercero.— La Universidad de Zaragoza es una Entidad de Derecho Publico, al servicio de
la sociedad, que tiene, entre otras, las funciones de creacion, desarrollo, transmision y critica
de la ciencia, de la técnica y todas las manifestaciones de la cultura y el apoyo cientifico y
técnico al desarrollo cultural, social y econémico.

Cuarto.— La Universidad de Zaragoza, para el cumplimiento de sus fines, desarrolla acti-
vidades de investigacion, desarrollo cientifico y divulgacion de la ciencia y la cultura. Por ello,
es su voluntad atender cuantos requerimientos de colaboracion tengan como finalidad llevar
a cabo estos fines, como medio de incrementar el bienestar y desarrollo de los ciudadanos a
quienes sirve.

Quinto.— El Ayuntamiento de Huesca cuenta entre sus fines el fomento de la participacion
ciudadana vy, a través del Plan Municipal de Juventud e Infancia, desarrolla acciones para fa-
vorecer la participacion efectiva en la vida de la ciudad de nifios, nifias y jovenes.

Sexto.— El Grupo de Investigacién-Innovacion Interdisciplinar La Ciudad de las nifias y de
los nifios de la Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacion, del Campus de Huesca, de
la Universidad de Zaragoza viene trabajando desde el afio 2001 en la investigacion, divulga-
cion y formacién en relacion con el proyecto internacional La Ciudad de los nifios impulsado
por el pedagogo italiano Francesco Tonucci.

Séptimo.— El Pleno del Ayuntamiento de Huesca, a propuesta del Grupo de Investigacion-
Innovacién Interdisciplinar La Ciudad de las nifias y de los nifios, de la Facultad de Ciencias
Humanas y de la Educacion de Huesca, de la Universidad de Zaragoza, acordo la adhesion
del Ayuntamiento de Huesca al proyecto internacional La Ciudad de los Nifios del Grupo de
Investigacion del “Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione” del CNR de Roma, en
sesion ordinaria celebrada el dia veinticinco de marzo de 2011.

Octavo.— El objetivo central de esta iniciativa es la recuperacion de la ciudad para todos
los ciudadanos y ciudadanas, en una decidida apuesta por la calidad de vida y a través de la
participacion ciudadana. Para ello el proyecto pretende tomar al nifio y a la nifa como nuevos
parametros de la construccién de la ciudad.

Noveno.— El articulo 48 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico, establece que Las Administraciones Publicas, sus organismos publicos y en-
tidades de derecho publico vinculados o dependientes y las Universidades publicas, en el
ambito de sus respectivas competencias, podran suscribir convenios con sujetos de derecho
publico o privado, sin que ello pueda suponer cesion de la titularidad de la competencia.

Décimo.— Las partes consideran de gran interés la colaboracion entre ellas y se proponen
realizar proyectos y actuaciones conjuntas que sirvan a la investigacion, divulgacién y forma-
cion en relacién con el proyecto internacional La Ciudad de los nifios y a su puesta en practica
en la ciudad de Huesca.

Por todo ello, las partes firmantes acuerdan las siguientes.

Primera.— EIl objeto del presente convenio es el establecimiento del marco de coopera-
cion entre el Gobierno de Aragén, a través del Departamento de Educacion, Cultura y De-
porte, el Ayuntamiento de Huesca y la Universidad de Zaragoza para el desarrollo del pro-
yecto La Ciudad de las nifias y los nifios en la ciudad de Huesca, promoviendo su aplicaciéon
practica, su difusion, la investigacién en los ambitos relacionados, su evaluacion y reformula-
cion continuas.

Segunda.— El Departamento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén, la
Universidad de Zaragoza y el Ayuntamiento de Huesca podran colaborar en actividades como:
a) El impulso y coordinacién de los 6rganos de participacion previstos en el proyecto de
La Ciudad de las nifias y los nifios: Consejo de nifias y nifios y Laboratorio de La
Ciudad de las nifias y los nifios.

b) Elimpulso y la coordinacién del grupo mixto de discusién e investigaciéon de La Ciudad
de las nifias y los nifios, formado por alumnado universitario, docentes universitarios y
no universitarios, y técnicos municipales de las areas de Juventud e Infancia.

c) El impulso y coordinacion de otros grupos de trabajo surgidos en torno al proyecto:
padres y madres, docentes y otros que puedan surgir.

1586

csv: BOA20180112027



Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2018

d) La coordinacion con todos los agentes implicados en el proyecto: nifias y nifios, fami-
lias, responsables politicos, entidades y asociaciones ciudadanas, comunidad educa-
tiva, etc.

e) Elimpulso de las acciones propuestas a través de los érganos de participacion puestos
en marcha por el proyecto.

f) La formacion, a través de su implicacion en el proyecto, de los alumnos y alumnas de
la Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacion de Huesca, mediante el aprendi-
zaje — servicio y otros medios de formacion.

g) Laorganizacioén y celebracion de encuentros, jornadas y congresos destinados al inter-
cambio de informacién entre los especialistas de participacion infantil y ciudadana.

h) El reconocimiento académico de la participacion en los citados eventos como créditos
de libre configuracién o como actividades académicas complementarias o como activi-
dades de formacion, de conformidad con la normativa de la Universidad de Zaragoza.

i) La colaboracién en actividades de investigacion e innovacion educativa en trabajos fin
de grado, tesis doctorales, etc.

j) La edicién conjunta de publicaciones.

k) La divulgacién de las actividades del proyecto, tanto en el seno de las tres instituciones

como dirigida al publico en general y en ambitos nacionales e internacionales de inves-
tigacion e innovacion.
El contenido de cada uno de los apartados sera acordado en cada caso en una adenda
anual que concrete la linea de cooperacion, incluyendo los aspectos relativos a su fi-
nanciacion. Asimismo, podran colaborar en cualquier otra actividad comprendida en los
fines generales del convenio.

Tercera.— Las tres instituciones firmantes refrendan como equipo gestor del proyecto al
Grupo Interinstitucional La Ciudad de las nifias y los nifios, compuesto por profesoras univer-
sitarias y técnicas municipales que han impulsado el proyecto desde su creacion y se estable-
ceran reuniones de coordinacion entre este equipo y el Servicio Provincial del Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte.

Cuarta.— El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte se compromete a certificar el
trabajo de los docentes que forman parte del Grupo de maestros y maestras coordinadores
del proyecto La Ciudad de las nifas y de los nifios en cada centro como participantes en un
proyecto de innovacién educativa.

Quinta.— El Ayuntamiento de Huesca se compromete a facilitar la puesta en practica de
las propuestas surgidas desde los 6rganos de participacion de La Ciudad de las nifias y los
nifios de Huesca. Del mismo modo se compromete a destinar al desarrollo del proyecto los
medios materiales y humanos que permitan hacer efectivos sus principios, siempre en funcién
de la disponibilidad presupuestaria.

Sexta.— La Universidad de Zaragoza se compromete a reconocer el trabajo de las profe-
soras universitarias que forman parte Grupo de Investigacion-Innovacién Interdisciplinar La
Ciudad de los nifios y de las nifias, de la Facultad de Ciencias Humanas y de la Educacién de
Huesca como meritos docentes o de investigacion.

Reconocer a los alumnos y alumnas universitarias que forman parte del Grupo Mixto de
Discusion e Investigacién su participacion en el proyecto con créditos de libre configuraciéon o
como actividades académicas complementarias.

Séptima.— En toda documentacion, informes o publicaciones que pudieran elaborarse en
relacion con las actuaciones convenidas, se consignara la referencia Gobierno de Aragon,
Ayuntamiento de Huesca y Universidad de Zaragoza, acompafado de los logotipos de las
citadas instituciones.

Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragon,
deberan solicitar con caracter previo a su utilizacion, el preceptivo informe favorable de la
Comision de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13
de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comisién de Comunicacion
Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacién y publicidad.

Igualmente, la realizacion de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud con caracter previo a
cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Insti-

1587

csv: BOA20180112027



NUm. 9

Boletin Oficial de Aragoén 12/01/2018

tucional, con el objeto de su revision y comprobacion del cumplimiento de los objetivos y de
la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Octava.— Afin de procurar el desarrollo y seguimiento de este convenio, se constituira una
Comisiéon Mixta formada por dos miembros nombrados por el Director General de Innovacion,
Equidad y Participacion, dos miembros nombrados por el Rector de la Universidad de Zara-
goza y otros dos nombrados por el alcalde del Ayuntamiento de Huesca. La Comision se
constituira en el plazo de un mes a partir de la entrada en vigor del presente convenio y tendra
como finalidad promover las acciones que permitan cumplir los objetivos y condiciones esti-
pulados en el convenio. Se reunira con una periodicidad anual y siempre que lo solicite una
de las partes. En su primera reunién, la Comision elegira a las personas que la presida y que
levante actas de sus reuniones. Al final de cada afo elaborara una memoria de actividades.

Novena.— La duracion del presente convenio sera de cuatro afos, pudiendo prorrogarse
por acuerdo expreso de las partes, con anterioridad al término del correspondiente periodo de
vigencia. En todo caso, la vigencia maxima del convenio se cefiira a lo establecido en el ar-
ticulo 49.1 h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

Décima.— Las partes podran modificar el presente convenio de mutuo acuerdo en cual-
quier momento. Tal modificacion debera realizarse por escrito y ser recogida en anexo al
presente convenio.

Asimismo, este convenio podra resolverse en los siguientes casos:

a) Por mutuo acuerdo, que debera constar por acuerdo suscrito por las partes firmantes.

b) Por denuncia de una de las partes, realizada por escrito y con una antelaciéon minima

de tres meses.

c) Por las causas establecidas en la normativa vigente.

Undécima.— El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se regiré por lo dis-
puesto en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; la Ley 7/1999 de 9 de abiril,
de Administracion Local de Aragon; la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Co-
munidad Autébnoma de Aragon, y queda sujeto a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdiccion Contencioso Administrativa y demas normativa que resulte aplicable.

Cualesquiera cuestiones que se susciten en cuanto a su interpretacién, aplicacién, resolu-
cion y efectos, asi como cuantas cuestiones litigiosas pudieran suscitarse entre todas las
partes, que no puedan solventarse por la comision mixta de seguimiento, seran resueltas por
los 6rganos de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Y en prueba de conformidad, firman las partes el presente documento, por triplicado ejem-
plar, en el lugar y fecha al principio indicados.

1588

csv: BOA20180112027



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2282/2017, de 20 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de derecho público Banco de Sangre y Tejidos s
	ORDEN HAP/2283/2017, de 20 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de derecho público Instituto Aragonés de Cienc
	ORDEN HAP/2284/2017, de 20 de diciembre, por el que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la entidad de Derecho Público Instituto Aragonés de Fomen
	ORDEN HAP/2285/2017, de 20 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el catálogo de puestos de trabajo de personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Institu
	ORDEN HAP/2286/2017, de 20 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de diciembre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la plantilla del personal laboral propio de la Entidad de Derecho Público Instituto Aragonés del Agua
	ORDEN HAP/2287/2017, de 20 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/2288/2017, de 22 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/2289/2017, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/184/2017, de 10 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/480/2017, de 29 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se cesa, a petición propia, como Asesora Responsable a D.ª M.ª Victoria Arenere Mendoza, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 8 de enero 2018, del Justicia de Aragón, por la que se cesa, a petición propia, como Asesora Responsable a D.ª Itziar Ochoa Cabello, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2017, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable de Departamento a D.ª M.ª José Moseñe Gracia, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2017, del Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora Responsable de Departamento a D.ª Marta Baraibar Pinto, con carácter eventual, en la Institución del Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermería de Hospital de Día en e
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Cirugía Torácica, Ot
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados en Neurocirugía en el H
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados Intensivos Polivalentes
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Consultas Externas en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Hemoterapia/Banco de Sangre en e
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería en Oncología Radioterápica, Física 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2290/2017, de 17 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al acuerdo suscrito con fecha 27 de septiembre de 2016, entre el Gobierno de Aragón y “Autopistas, Concesionaria Española, S.A.U.” para la aplicación de medidas de 
	ORDEN PRE/2291/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Consejo General del Poder Judicial, el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP
	ORDEN PRE/2292/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se modifican aspectos del convenio de colaboración suscrito el 10 de octubre de 2016, entre el Gobierno de Aragón y la empresa de la Comunidad Autónoma “
	ORDEN PRE/2293/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Ayuntamiento de Canfranc y la Sociedad Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U., para la promoción y dinamización del ento
	ORDEN PRE/2294/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Diputación Provincial de Huesca y el Ayuntamiento de Huesca, para la continuidad del programa de innovación bachille
	ORDEN PRE/2295/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Universidad de Zaragoza y el Ayuntamiento de Huesca, para el impulso del proyecto la ciudad de las niñas y los niños
	ORDEN PRE/2296/2017, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativos entre el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. (FEGA) y el Gobierno de Aragón para el mantenimiento de la aplicación informática para la gesti

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2297/2017, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la comunidad Autonóma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Especial de protección y de la modificación aislada del Plan General de Orden
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente, por segunda vez, la Resolución de 5 de noviembre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declara
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente, por segunda vez, la Resolución de 4 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorizac
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la del 25 de febrero de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo con capacidad
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de noviembre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo ha
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 27 de noviembre de 2017.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 13 de diciembre de 2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de obras. PRE 10/2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro SADYC 01/2017 CAS.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón por el que se convoca la licitación de un contrato de obras. GIE 21/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros. GIE 20/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de servicios de “Actividades mejora calidad de vida personas mayores” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de suministro de “Productos de farmacia” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de suministros de “Material de limpieza” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de contrato de suministros de “Material sanitario diverso” año 2018.
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación del contrato de suministros de “Productos alimenticios” para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de forma anticipada, la rehabilitación parcial de cubiertas y otras mejoras en el edificio del Servicio Provincial del Departamento 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIB”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-056/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIC”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-057/2017.
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Las Majas VID”, de 14,5 MW. Expediente G-EO-Z-058/2017.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 274/2017-C interpuesto por D.ª Sonsoles Rosado Rome

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a Endesa Energía, S.A.U.
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a Endesa Energía XXI, S.L.U.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN de 27 de diciembre de 2017, del Director General de Desarrollo Rural, por el que se publican las resoluciones estimatorias, desestimatorias o de inadmisión de ayudas correspondientes a la Orden DRS/1858/2017, de 10 de noviembre, por la que se
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de explotación avícola de cebo con una capacidad 112.000 plazas de pol

	SOCIEDAD COOPERATIVA COMERCIAL ALFALFAS DEL EBRO
	ANUNCIO de la Sociedad Cooperativa Comercial Alfalfas del Ebro, relativo a la disolución y liquidación de la sociedad.




